2022 年11 月11 日

各  位

会 社 名 オ カ モ ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 岡本 邦彦

（コード番号  5122 東証プライム市場）

問 合 せ 先 専 務 取 締 役  高 島  寛

 （TEL  03－3817－4121）

2023 年３月期第２四半期累計期間の業績予想値と実績値との差異及び

特別利益の計上に関するお知らせ

2022 年５月 13 日に公表いたしました 2023 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と本日公表の実績値

に差異が生じましたのでお知らせいたします。また2022年３月期通期連結決算において、下記の通り特別利益を計

上しておりますので、併せてお知らせいたします。

記

1. 2023 年３月期第２四半期累計期間 連結業績予想と実績値との差異

（2022 年４月1 日～2022 年９月30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

44,500

    百万円

2,600

百万円

3,000

百万円

2,000

円 銭

108.05

今 回 実 績 ( B ) 46,421 3,103 3,977 2,517 138.39

増 減 額 (B－A) 1,921 503 977 517

増 減 率 （ ％ ） 4.3 19.4 32.6 25.9

（ご参考）前期実績

(2022 年３月期第２四半期)
44,499 4,520 5,194 3,262 175.29

2. 差異の生じた理由

2022年３月期第２四半期累計期間の経常利益につきましては、為替差益が想定レートより円安が進んだこと

で業績予想より増加しております。

なお、半導体不足による自動車メーカーの減産影響や原材料価格の高騰など、当社を取り巻く事業環境は

引き続き厳しい状況が予想されます。よって、通期の業績予想につきましては、2022 年５月 13 日公表の予想

数値から変更はありません。

3. 特別利益の計上ついて

連結子会社である理研コランダム株式会社において、2022 年６日９日付で持分法適用関連会社であった淄

博理研泰山涂附磨具有限公司の持分譲渡が完了し、これにより 2023 年３月期第２四半期連結累計期間におき

まして、関係会社出資金譲渡益として 649 百万円及び、為替換算調整勘定取崩益として 277 百万円の特別利

益をそれぞれ連結財務諸表上にて計上しております。

 (注)上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報および合理的であると判断する一定の前提に基づ

いて作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以   上